[que :

Nam sic supplicibus divisorat omnia egenis
Ut sola exesis superessent tegmina membris;
Cum subito horrentis glacialis frigore brumæ
Nudus in occasum properat, vix verba frementi
Dimidiatis præfecta sono, sed causa lóquelam

* Saltim, non saltim habet semper v. c.

A Expedit et linguae partes proclamat ærumpa.
Prætereunt cuncti fastiditamque querelam
Desperit misero locupletum insanum risu.
Substitit incertus confuso pectore sanctus
Quid faceret, nam votum aderat, substantia deerat,
Suspendit saltum cunctantis vel mora factum.
Sola superfluerat corpus tactura beatum
Ut semper duplicata calamis, que frigus et imprens
Ventorum et rabienti geminate areceret amictu.
Nam sic truncatam compensant pendula partem
Si quod defuerit capiti crevisse calore
Sentiat, adjecto tepefactum vellere corpus.
Verum hanc distrikti felix sententia voti
Amovet, et tanquam cordis dispendia damnet,
Quod sic malluerit trepidæ cautela fidei
B Adiectam membris duplicato tegmina partem
Concessisse uni quam divisiisse duobus,
Nec mora tardat opus, sed transit dextera votum,
Expedit et factum quidquid mens vident agendum
Stringitur invictus sine crimine vulneris ensis.
Et medium resecat miseratio prodiga partem
Pejorem sibi credo legem; tum membra trementis
Obtegit, et tradens aliquem de ueste teporem.
Jam levior habitu recipit de frigore partem.
O felix virtute tua miracula vincens
Omnia, et excedens Domini præcepta jubentis !
Ille etenim modico contentos nos jubet esse,
Ne servare duas uestes, tu dividis unam.
Aspiciunt omnes alii deformia rideant
Tegmina, nec cernunt mage verum in corde decorem
C Ast alii secum compuncio corde queruntur
Justiam potuisse inopis decernere egenti,
Divite quod censu substantia larga negasset.
Nec mora quia tanto reddatur palma triumpho.
Nam vix defessus stratos rejecerat artus
Admittens tenuem vigili sed corde soporem,
Nec sopor illud erat, quia mens attenta vigilabat.
Cum subito ante oculos larga mercede benignus
Astitit, inque suo vestitus paupere Christus
Aptavit propriis felicia tegmina membris.
O vere pretiosa chlamys ! quid tale vel ostro
Vel ducto in filum pensis rutilantibus auro
Insignes meruere habitus ? quid serica tactu
Lævia, vel docte expressis viventia signis.
Ille hominum terraque Deus, portique, polique
Omnia qui tribuit, sine quo nihil, ipsaque cuius
Quæ dedimus, vel qui dedimus, donumque datorque
Hac ope ditatur, numeret si lucra salutis.
Nec tamen hinc saltum stabilèm jactantia mentem
Copeuit, aut vacuam persensit corde tumorem.
O virtus vicina Deo nil ducere laudi
Cum laudanda geras, nec nostro ascribere facto
Quæ facimus sancto minus laudarier actu.
Jam certa securus erat de judice tanto.
Sed non erigitur, vel per consortia Christi
Augent visa fidem, sancto renovata lavacro
Membra nitent, sumuntque parem cum corde de- [coram
Atque novum parvus fontis mysteria corpus.